



Jak dużo mieszkańcy Dolnego Śląska skorzystali z Europejskiego Funduszu Społecznego - dyskusje w subregionie wałbrzyskim i jeleniogórskim



Gdyby zaprosić w jedno miejsce uczestników projektów, jakie na terenie regionu wdrażał i wdraża Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy, to dla porównania skali przedsięwzięcia wystarczy wyobrazić sobie, że dowolnie wybrane powiatowe miasto miałyby mniej mieszkańców. To niesamowita siła kapitału ludzkiego, którego aktywizacja zawodowa lub podniesienie kompetencji było możliwe głównie dzięki funduszom pochodzącym z Unii Europejskiej. Za pieniędzmi i statystyką stoją jednak kreatywni ludzie, którzy reprezentując firmy, organizacje pozarządowe, fundacje i stowarzyszenia, przez ostatnie lata wprowadzali swoje marzenia i przekonania w konkretne plany, a te finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), zmieniały na lepsze życie mieszkańców Dolnego Śląska.

W dniach 24-25 października w Polanicy-Zdroju (dla subregionu wałbrzyskiego) oraz 29-30 października w Karpaczu (dla subregionu jeleniogórskiego) odbyły się kolejne dwie konferencje, z czterech planowanych, pn. „Dobre praktyki, analiza potrzeb oraz współpraca na rzecz rozwoju kapitału ludzkiego w kontekście komplementarności, potrzeb i możliwości finansowania projektów ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PO KL 2007-2013 oraz nowego RPO 2014-2020”.

Przybyłych powitała oraz o osiągnięciach subregionów w realizacji projektów finansowanych z EFS opowiadała Pani Renata Granowska – Wicedyrektor ds. Koordynacji Wdrażania Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Aktualną sytuację przedsiębiorców na Dolnym Śląsku oraz dostępne możliwości ich wspierania przedstawiła pani Lilla Jaroń – Dyrektor Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej. Kolejno o dobrych praktykach we wdrażanych projektach informowali beneficjenci Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL).

W prezentacjach ważną rolę odgrywała statystyka. Jak na wielu podobnych spotkaniach mówiono dużo o liczbach. Te wyrażają zasięg i efekty podejmowanych działań. Określają zarówno liczbę uczestników, jak i sposób zagospodarowania przyznanych środków. W ślad za cyframi idą ludzie, o których opowiadali realizatorzy projektów. Zagadnienia ekonomii społecznej omawiali przedstawiciele Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Niektórzy prelegenci podjęli się trudnego zadania, oddania dobrej emocji osób biorących udział w projektach, jak i swoich odczuć przy ich realizacji. Magdalena Falkowska-Ceran ujęła słuchaczy opowieścią o kartce pocztowej, jaką jej firma „Kancelaria Projekty Europejskie, Mirosława Adamczak” otrzymała od jednej z uczestniczek projektu. Małgorzata Adaszynska i Małgorzata Franczak z Fundacji „Eudajmonia” na przykładzie swoich projektów udowodniły, że każdy może się rozwijać i w zasadzie każdego człowieka można i należy aktywizować także zawodowo. Maciej Skwara z fundacji „Imago” opowiadał o tym, że projekty społeczne są świetnym narzędziem, pomocnym w realizacji zadań publicznych. Pani Sylwia Myślička – ko-

ordynator projektu EFS z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze – zaprezentowała realizowany projekt wraz z jego uczestnikami. Autentyczne ludzkie historie i szczerzy, uśmiechnięci uczestnicy dostarczyli niezapomnianych wrażeń. Byli dowodem na to, że dzięki udziałowi w projekcie EFS można odmienić swoje życie.

Drugiego dnia – na obu konferencjach – została omówiona Strategia Rozwoju Województwa Dolnośląskiego z uwzględnieniem nadchodzącej perspektywy finansowej oraz wstępne założenia nowego Regionalnego Programu Operacyjnego. W tę tematykę wprowadzała Dyrektor Anna Nowak i Marcelina Halada z Wydziału Koordynacji Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

Strategia stawia mocno na wiedzę, podniesienie poziomu edukacji, kształcenie ustawiczne. Te cele wpisują się w możliwości, jakie daje pomoc unijna w zakresie podnoszenia kompetencji, a to wprost przekładać się będzie na łatwiejsze zdobywanie nowych lub specjalizowanie posiadanych przez mieszkańców regionu kwalifikacji zawodowych.

Regionalny Program Operacyjny (RPO) na lata 2014-2020 będzie ostatnim, dzięki któremu środki unijne, za pośrednictwem instytucji pośredniczących, w tym przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy, trafią do bezrobotnych oraz przedsiębiorców. Beneficjenci nowych projektów będą musieli tak zagospodarować pomoc, by w regionie wyrosły silne firmy z kompetentnymi pracownikami, które po zakończeniu w nich udziału same dadzą sobie radę w zmiennej, konkurencyjnej i narażonej na wiele zagrożeń przestrzeni gospodarczej.

Spotkania zakończyły się ożywioną debatą, podczas której uczestnicy poprzez stawiane pytania wpisali się w swoisty rodzaj konsultacji, dotyczących nadchodzącej perspektywy finansowej w ramach nowego RPO.

Konferencje były współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy.

Zapraszamy na najbliższą
KONFERENCJĘ
– uwzględniającą problemy i potrzeby
subregionu legnicko-głogowskiego
– w dniach **21-22.11.2013 r.**
w Karczewiskach (trasa Legnica – Lubin).
Konieczna rejestracja na stronie
www.pokl.dwup.pl.

